BASHKIA KUCOVE

PROJEKTI
RIKUALIFIKIM URBAN | LAGJES “1 MAJ”




PERMBAJTJA

Té pérgjithshme.

Shtrirja territoriale ku pérfshihet projekti.
 Klasifikimi i rrugéve (P.P.V).

* Projekti i propozuar.

* Rezultatet e pritshme té projektit.
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TE PERGJITHSHME

Bashkia Kugové ka njé sipérfaqge totale prej 160.2 km2 me nr
popullsie 55 493 banoré (sipas INSTAT).

* Njésia Administrative Kug1vé &shté e pérbéré nga 5 blloge: B
“Tafil Skéndo”, “11 Janari”, “11 Shkurti”, “Llukan Prifti” dhe “1 Maj”.

* Projekti “Rikualifimi urban i lagjes 1 Maj” pérfshihet né bllokun
“1Maj”.

« éshté njé zoné banimi me dendési t& mesme, ku respektohen
distancat nga objektet industriale t& zonés U.M.N.

* Pérfshin rrugét me emértim “Sherfi Toptani”, “Dora D'lIstria” dhe
“Vasillag Tanko”

» Projekti pérfshihet né 3 njési str Ji

— Nj. Strukturore 1/21 "
— Nj. Strukturore 1/24
— Nj. Strukturore 1/21
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TE PERGJITHSHME

Projekti “Rikualifikim Urban i lagjes “1 Maj” pérfshin shtrirjen territoriale mé t& madhe né
infrastrukturén rrugore te bllokut “1 Maj”.

Nga piképamja topografike, zoné ku do té kalojé traseja e rrugéve klasifikohet _A_Wmm_mi
fushore. Rilevimi topografik i zones eshte hartuar bazuar ne azhornimet te Drejtorise
se Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit dhe matjeve topografike te nevojshme ne
terren . Ne planimetri jane dhene kolektoret kryesore dhe sekondar, drejtimi i levizjes
se ujrave, pusetat e kontrollit me nr.rendor.

Né piképamjen gjeologjike zona gé pérfshin projekti éshté kryesisht me pérbérje gjeologjike
m ﬂ_u_mvomv_ﬁ_am,\m té pérziera: argjila. Réré, zhavorre, popla etj (Mosha gjeologjike Pleistocen-
olocen).

Nga ana hidrogjeologjike, akuiferi ku shtrinet projekti éshté akuifer me porozitet
ndérkokrrizor, me pérhapje té kufizuar dhe ujémbajtie mesatare deri né shumé té ulét
(argjila + réra + alevrite + zhavore).

Zona éshté e pérbéré nga shkémbinj té dobét, té buté, gé pérbéhet nga depozitimet e vjetra

Kuaternare té padiagjenizuara plotésisht.
*  (Tedhenat Sipas Minis. E Energjisé dhe Industrisé, Shérbimi Gjeologjik Shqiptar)




SHTRIRJA GJEOGRAFIKE
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KLASIFIKIMI | RRUGEVE

. Sipas Planit t& Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Kucové, rrugét e
. pérfshira né& projektin “Rikualifikimi urban 1 lagjes “1 Maj
klasifikohen si:

Rruge Urbane Dytésore.

~ . LEGJEND

~— Sipérfage Ujore
Kufiri | Bashkisé b 4
Kufiri | Njésive Administrative L__
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GJENDJA EKZISTUESE

Kjo zone banimi nuk éshté njé zoné qé shfaq trafik t& rénduar apo me intensitet t& larté. éshté nje
rrugé urbane dytésore.

No:mnmvmﬂm:wo:mﬁ:mmmmm_ﬁmnz:c@oﬂmmsﬁmE.mno:mmcm:cmq:muoﬁs:&mm _.mm.mﬁm Q.::m
segmentit ku gjenden kryesisht banesa té ulét shogéruar dhe nga pallatet deri né 5Kt.

Prania e banesave e bén t& detyrueshme praniné e troturaréve né anét e rrugéve dhe duhet té
ruhet kuota ekzistuese né menyré qé té pérdoret lehtésisht nga banorét e zonés.

Ndricimi rrugor mungon pjesérisht né té gjithé segmentin rrugor, dhe kjo e bén segmetnin rrugor té
véshtiré dhe té pasigurté pér kémbésorét kryesisht po pa l&éné dhe pérdoruesit e mjeteve
(sidomos né darke)

m:ﬁﬂmmmﬂ_.Emo_jmmxn_mﬁcmmm&xms.mmmama_Bc:mo_.:m:mammm w__.mmm ﬁmﬂﬂcmmm_a:m:mno:mﬁnm
shfaget asfalti duket q& éshté | degraduar dhe jashté ¢do kushti teknik.

Pérgjaté aksit t& segmentit rrugor mungon sinjalistika e duhur.




FOTO AKTUALE TE SEGMENTIT RRUGOR




PROJEKTI | PROPOZUAR

* Projekti “Rikualifikim Urban i lagjes “1 Maj” éshté njé nga prioritet e listés sé invenstimeve té
Bashkisé Kucové pér vitin 2018.

* Projekti ka vlierén e investimit 108 897 207 leké (me T.V.SH).

* Jané parashikuar kéto punime:
A- Punime prishje dhe gérmimi.
B- Punime kanalizime KUB dhe KUZ.
C- Punime elektrike.
D- Punime asflatimi.

E- Punime trotuari.

F- Mure mbajtés.




Rikonstruksion té rrugéve:

- Sherif Toptani,
- Dora D’lstria,

- Vasillag Tanku.

Gjatésia totale e segmentit rrugor -> 1220 ml

Parashikimi | gjerésisé sé segmentit rrugor b=
em + ftrotuar né té€ dy krahét. Gjerési 1.5-2 m
trotuari (sipas terrenit)

Nuk mungojné punimet si kanalizimet, ndrigim,
gjelbérim, punime trotuari etj.
Projekti &shté gati pér zbatim!
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PROFILI TERTHOR

PROFILI TERTHOR TIP | RRUGES
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PROFILI TERTHOR

PROFILI TERTHOR TIP | RRUGES
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2 SHTRESE BINDERI t=6 cm e

3 SHTRESE STABILUZANTIt=10 cm

1 Pliake trotuari t=6cm

4 SHTRESE CAKELL t=40cm

2 | Shirese Stabilizanti t=10cm
3 Shtrese cakeli t=20 cm
4 Toke natyrale




PROFILI TERTHOR

PROFILI TERTHORTIP
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PUSETA E UJRAVE TE BARDHA

PRERJA 1-1 PRERJA 2-2
PLANI | PUSETES KUB
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REZULTATET E PRITSHME TE
PROJEKTIT.
e Zhvillimi urban i zonés.

« Pérmisimi | ndjeshém | kushteve té transportit lokal t& njerézve.

* Riritja e cilésisé sé shérbimit né infrastrukturén rrugore né kété zoné
banimi dhe arsimi kryesisht.

* Rritja e mirégénies sé komunitetit, cilésisé sé jetés, mirégénia
shogérore.

 Plotésimi nevojave e déshirave té popullsisé (matet duke pérdorur
njé séré indikatorésh socio-ekonomiké).
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JU FALEMINDERIT!
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